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W odpowiedzi na Pana pismo nr KRM.0003.48.2024 z dnia 25.06.2024 r. informuję: 
 

W sprawie zagospodarowania obszaru wokół tzw. źródełka przy ul. Bocznej: 
Obecnie nie jest przewidywane zagospodarowanie terenu wokół „źródełka” w rejonie  

ul. Orkana i Wolańskiej. Prace takie wymagałyby wcześniejszego zabezpieczenia w budżecie znacznych 
środków na ten cel – np. w ramach środków będących w dyspozycji rady osiedla. Problematyczne jest 
położenie tego terenu w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, gdzie 
zagospodarowanie skweru mogłoby spowodować protesty okolicznych mieszkańców obawiających się 
hałasu i zakłócania porządku. Należy też zwrócić uwagę, że płynąca tam woda jest niezdatna do picia, 
a pomimo wyraźnego oznakowania, wciąż jest wykorzystywana przez część osób do celów 
spożywczych i dalsza popularyzacja tego miejsca wiązałaby się z zagrożeniem dla zdrowia 
użytkowników. 
 
W sprawie możliwości zmiany organizacji ruchu przy wyjeździe z ul. Orkana i włączenia  
się do ul. Słonecznej: 
 Skrzyżowanie to objęte jest sygnalizacją świetlną funkcjonującą w ramach Inteligentnego 
Systemu Transportowego (ITS) dla Miasta Tarnowa. System ten działa w sposób akomodacyjny, 
dostosowując w czasie rzeczywistym parametry sterowania do aktualnego natężenia ruchu celem 
optymalizacji warunków ruchu na skrzyżowaniu. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie przeprowadzi 
szczegółową analizę sytuacji ruchowej oraz warunków ruchu występujących na skrzyżowaniu ulic 
Orkana i Słonecznej. Jednakże z uwagi na trwający okres wakacyjny i wynikające z niego mniejsze 
natężenie ruchu na ulicach miasta, wykonanie przedmiotowej oceny na obecny moment byłoby 
bezcelowe. Tym samym przygotowanie oceny możliwe będzie najwcześniej we wrześniu, kiedy  
wielkość ruchu i jego rozkład będzie zbliżony do typowych warunków poruszania  
się na tym skrzyżowaniu. Przeprowadzenie analizy warunków ruchu po okresie wakacyjnym pozwoli 
na precyzyjne zdiagnozowanie problemu oraz skuteczniejszą jego eliminację. W przypadku pojawienia 
się przesłanek uzasadniających zmiany funkcjonowania sygnalizacji świetlnej, ZDiK w Tarnowie 
wprowadzi niezbędne korekty programu sterowania. Jednocześnie obserwacja pracy sygnalizacji oraz 
warunków ruch na skrzyżowaniu, chociażby w dniu 8 lipca 2024 r., nie wykazała aby przy obecnie 
zmniejszonym natężeniu ruchu pojazdy z wlotu wschodniego miały problemy z przejazdem 
skrzyżowania. Obserwacja wykazała, iż pojazdy opuszczają wlot ulicy Orkana maksymalnie w trakcie  
2 cyklu, co świadczy o właściwym sterowaniu i pracy programu. 
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